Recursos Vinculados, Inclusão no PPA 2014-2017 e
Inclusão na LDO para 2014.

LEI

Artigo 1° -)- Autoriza o Poder Executivo a criar no Orçamento Programa de 2014, Crédito Adicional

Especial, por Excesso de Arrecadação de Recursos Vinculados do exercício de 2014 no valor

total de R$ 19.937,56 (Dezenove mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis
centavos), nas seguintes dotações:

06000:- DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
06001:- DIVISÃO DE ENSINO 
06001:1236100202.105 — Aquisição de Brinquedos Escolares Didáticos
FONTE: 130 — Cony. FNDE — Aq. de Brinquedos Escolares Didáticos

[...]

339000:- APLICACÕES DIRETAS 
339030:- Material de Consumo R$- 19.937,56

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL R$- 19.937,56

Artigo 2°-)- Para abertura do Crédito de que trata o Artigo 1° desta Lei, será utilizado o Excesso de
Arrecadação de Recursos Vinculados, no valor de R$ 19.397,56 (Dezenove mil, trezentos e
noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos), contabilizado na seguinte rubrica abaixo:

CONTA RECEITA FONTE DESCRIÇÃO VALOR
1721.35.99.03.00 130 Cony. FNDE — Aq. de Brinquedos Escolares Didáticos 19.937,56

TOTAL DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE RECURSOS VINCULADOS 19.937,56